
 

1 

 

DODATEK Č.5 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-2517/DOP/2021, č. smlouvy zhotovitele: 2021/0139 
ze dne 20.5.2021 

na akci: „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16“ 

dále jen „Dodatek č.5“ 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-6131//DOP/2019 ze dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a rozvoje datové infrastruktury kraje  

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                              
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a rozvoje datové infrastruktury kraje 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby 

  silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost AFSAG-PRISMOTT 

zhotovitelem: AFRY CZ s.r.o. (společník 1), Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

zastoupeným: Ing. Petrem Košanem, jednatelem  
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jakub Vyhnálek 

email

bankovní spojení: HSBC Continental Europe, číslo účtu: 
IČ: 45306605 

DIČ: CZ45306605  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 8073 

 



 

2 

zhotovitelem: SAGASTA s.r.o. (společník 2), Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

zastoupeným: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Ing. Ladislavem Beranem, jednatelem 

IČ: 04598555 

DIČ: CZ04598555  
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 250116 

 

zhotovitelem: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. (společník 3), Osová 717/20, 625 00 Brno 

zastoupeným: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem  
IČ: 46974806 

DIČ: CZ46974806 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, C 7545 

 

zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (společník 4), Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupeným: Ing. Radkem Buckem, jednatelem a Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem  
IČ: 48588733 

DIČ: CZ48588733   
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 14051 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

  
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.5 
 
 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 5 z důvodu nutné aktualizace výkonu 
inženýrské činnosti ve stupni pro stavební povolení, v části stavby vyžadující vydání územního 
rozhodnutí. Tato aktualizace byla způsobená delší nečinností příslušného stavebního úřadu MěÚ 
Mělník. 
Časový vývoj stavebního řízení: 

- 6.5.2024 podání žádosti o stavební povolení na odboru dopravy MěÚ Mělník. 
- Od podání žádosti do 1.7.2024 opakovaně žádáno na SÚ o zahájení stavebního řízení. 

Následně příslušný referent na SÚ skončil. 
- Do 1.7.2024 (nabytí účinnosti nového SZ pro nevyhrazené stavby) nedošlo k zahájení 

stavebního řízení. Došlo k přesunu všech nezahájených žádostí pod stavební úřad MěÚ 
Mělník. 

- Během srpna a září 2024 zhotovitel komunikoval s vedoucím stavebního úřadu – bylo 
opakovaně sděleno, že MěÚ Mělník nemá kapacity věnovat se žádostem převzatým z 
odboru dopravy. 

- Do konce roku 2024 bylo zahájení stavebního řízení průběžně urgováno. 



 

3 

- V 03/2025 byl v koordinaci objednatele a zhotovitele odeslán urgenční dopis vedoucímu 
stavebního úřadu. 

- V 04/2025 zhotovitel osobně navštívil vedoucího stavebního úřadu. Závěrem byl seznam 
dokladů, které je nutné pro zahájení řízení doplnit – požadována aktualizace již propadlých 
vyjádření a stanovisek. Dále byla domluvena aktualizace ZE. 

- Od 05/2025 probíhala aktualizace vyjádření a stanovisek. Současně proběhla kontrola dat 
s katastrem nemovitostí a aktualizace ZE. 

- V 07/2025 vznesen nový požadavek VKM na doplnění PD – doplněno obratem, následně 
stanovisko doručeno 11.8.2025. 

- Dne 12.8. 2025 byly aktualizované podklady doplněny stavebnímu úřadu. 
- Stavební řízení bylo zahájeno 17.9.2025. 

 
Dodatek č. 5 upravuje Článek II. Prováděcí smlouvy. 
 
 

Článek II. 

1. Smluvní strany se dohodly na novém znění Článku II. Cena za dílo odst. 1, odstavec g), který 
zní: 

g) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby 

 bez DPH: 916 333,26 Kč 

DPH: 192 429,98 Kč 

včetně DPH: 1 108 763,24 Kč 

  
  

Cena celkem: 
bez DPH: 8 527 656,49 Kč 
DPH: 1 790 807,86 Kč 
včetně DPH: 10 318 464,35 Kč 
 
Původní cena dle smlouvy     8 478 500,00 Kč bez DPH 
Cena dle dodatků č.1-4       8 441 556,49 Kč bez DPH 
Celková cena včetně dodatků č.1-5    8 527 656,49 Kč bez DPH 
 
Celkové navýšení ceny oproti původní smlouvě je 0,58 %. 

 
 
 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy a Dodatků č.1-4, jejíž ostatní ustanovení nedotčená 
tímto Dodatkem č.5 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 



 

4 

2. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení s elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

3. Dodatek č. 5 byl schválen Radou kraje usnesením č. 018-05/2026/RK ze dne 5.2.2026. 

4. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 5 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM 
CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

 

 

V Praze  V Praze  

 

PODEPSÁN PODEPSÁN 

 

za objednatele: Středočeský kraj  za zhotovitele: AFSAG-PRISMOTT 

                                                                                              

 

 

 

 

  ………………………………… ………………………………… 

               Ing. Robert Pecha          Ing. Petr Košan 

           radní pro oblast investic,     jednatel AFRY CZ s.r.o. 

majetku a rozvoje datové infrastruktury kraje  vedoucí společník AFSAG PRISMOTT 

 

         

 

Ing. Petr Košan
v Praze
06.02. 2026
15:02

Ing. 

Robert 

Pecha

Digitálně 

podepsal Ing. 

Robert Pecha 

Datum: 

2026.02.26 

11:38:48 +01'00'


